ПРОЕКТ

2
[image: emblem]

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АРХИВНОЙ СЛУЖБЫ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

	        г. Новосибирск

Об обработке персональных данных в управлении государственной архивной службы Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», в целях организации работы с персональными данными в управлении государственной архивной службы Новосибирской области п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые:
[bookmark: YANDEX_65][bookmark: YANDEX_66]1) Правила обработки персональных данных в управлении государственной архивной службы Новосибирской области;
2) Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в управлении государственной архивной службы Новосибирской области;
3) Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами и локальными актами управления государственной архивной службы Новосибирской области;
[bookmark: YANDEX_211]4) Правила работы с обезличенными данными в случае обезличивания персональных данных в управлении государственной архивной службы Новосибирской области;
5) Политику конфиденциальности для официального сайта управления государственной архивной службы Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
6) Типовую форму согласия субъекта персональных данных на обработку персональных данных в управлении государственной архивной службы Новосибирской области;
7) Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные;
8) Типовое обязательство государственного гражданского служащего (работника) управления государственной архивной службы Новосибирской области, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним служебного контракта (трудового договора) прекратить обработку персональных данных, ставших ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                                К.В. Захаров
image1.wmf